ATO DECLARATÓRIO/SAT Nº 148, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023.

Dispõe sobre o cancelamento de inscrições estaduais, nos casos que específica, e dá outras providências.

Publicado no DOE n. 11.281, de 28.9.2023.

O SUPERINTENDENTE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, no uso de suas atribuições e da competência que lhe confere o art. 36 do Anexo IV ao Regulamento do ICMS (RICMS), aprovado pelo Decreto nº 9.203, de 18 de setembro de 1998, dada nova redação através do Decreto 14.644, de 29 de dezembro de 2016,

D E C L A R A:

Art. 1º Ficam CANCELADAS, com base no disposto do inciso V do art. 42 do Anexo IV – Do Cadastro Fiscal ao RICMS, as inscrições estaduais dos contribuintes relacionados no Anexo I a este Ato Declaratório;

Parágrafo Único. O cancelamento das inscrições estaduais de que trata este artigo implica a aplicabilidade do disposto nos §§ 1º, 2º, 3º e 4º do art. 42 do Anexo IV ao RICMS.

Art. 2º Este Ato Declaratório entra em vigor na data de sua publicação.

Campo Grande - MS, 27 de setembro de 2023.

WALDOMIRO MORELLI JUNIOR
                         Superintendente de Administração Tributária

ANEXO I  AO  ATO DECLARATÓRIO SAT Nº 148, DE 27 DE SETEMBRO 2023
	AGUA CLARA

	1
	MURILO AUGUSTO GOMES ZIBETTI
	28.817.290-6

	AMAMBAI

	2
	ILCO FRANCISCO DE OLIVEIRA
	28.713.044-4

	APARECIDA DO TABOADO

	3
	NELSON FONTOURA CORREA
	28.709.609-2

	AQUIDAUANA

	4
	MOISES BIAZI
	28.837.218-2

	BATAGUASSU

	5
	ANDRE VIEIRA MUSSOPAPO
	28.723.012-0

	6
	JONATAS PEREIRA DA SILVA
	28.835.486-9

	BELA VISTA

	7
	BENTO COELHO XAVIER
	28.826.606-4

	8
	DANIELE DILSCHNEIDER OSMAR
	28.829.936-1

	9
	JOSE CARLOS DELFIM MIRANDA
	28.680.259-7

	10
	JOSE EDSON DO AMARAL JUNIOR
	28.808.130-7

	11
	RICARDO DIAS ORTT
	28.749.646-5

	CAMAPUA

	12
	CRISTINA KIYOE TAKAHASHI
	28.846.039-1

	CAMPO GRANDE

	13
	BENEDITO IZAIAS CONEGUNDES
	28.742.524-0

	14
	HELIO JOSE ROSA DE SOUZA
	28.675.094-5

	15
	JOSE ANDRADE DA SILVA
	28.809.105-1

	16
	JOSE TEODORO MARTINS
	28.785.654-2

	17
	MARCELO MONTEIRO NUNES
	28.807.798-9

	18
	MARIA DE FATIMA DOS SANTOS
	28.804.732-0

	19
	NORANEI TAVARES RODRIGUES
	28.838.161-0

	20
	OSCAR MARTINS BUENO
	28.815.986-1

	21
	RENATO BARBOSA DE OLIVEIRA
	28.766.799-5

	22
	RODRIGO SIMOES BURGO
	28.836.806-1

	23
	SANDRO MARTINEZ CARDOZO
	28.848.267-0

	24
	WILSON MARTINS FERNANDES
	28.820.797-1

	25
	ZILDETE LOPEZ RAMOS
	28.809.920-6

	CHAPADAO DO SUL

	26
	EDINEI FRANCISCO DE CARVALHO
	28.846.824-4

	27
	JEANDRO CALDEIRA BRANTE
	28.816.777-5

	28
	RUBENS CARLOS BUSCHMANN
	28.619.599-2

	CORUMBA

	29
	ESPOLIO DE FLAVIO AUGUSTO COELHO DERZI
	28.644.321-0

	30
	ISRAEL ALVES DE FIGUEIREDO
	28.846.349-8

	31
	PAULO AFONSO DE OLIVEIRA
	28.836.031-1

	32
	RAFAEL VILELA BORGES
	28.847.246-2

	33
	RONALD SAMPAIO CICHELLO
	28.643.511-0

	COSTA RICA

	34
	POLLYANA ALVES COSTA
	28.846.887-2

	35
	RODRIGO PIVA TAFURI
	28.766.116-4

	COXIM

	36
	ANTONIO JOAO DA COSTA
	28.842.442-5

	37
	GESSICA NUNES FREITAS
	28.818.628-1

	38
	JERONIMA GARCIA OLIVEIRA
	28.845.111-2

	39
	NATALINO ALVES
	28.570.046-4

	40
	SERGIO MORESCHI OLIVEIRA
	28.806.030-0

	DOURADOS

	41
	ALESSANDRA MOTTA DOS SANTOS BASALIA DIAS
	28.763.292-0

	42
	DIEGO GENTIL
	28.763.744-1

	43
	GILMAR PIVETA
	28.590.131-1

	44
	HELENA CARBONARO OLIVEIRA
	28.760.328-8

	45
	MASANORI OSHIRO
	28.811.290-3

	46
	OSNIR RUBENS LOPES WUST
	28.764.205-4

	FATIMA DO SUL

	47
	ALEX FERREIRA DE SOUZA RIQUELME
	28.849.693-0

	48
	ANGELA DA SILVA JESUS
	28.763.527-9

	49
	RODRIGO SANTOS BONDEZAN
	28.720.227-5

	50
	SANDRA CRISTALDO DE OLIVEIRA
	28.837.553-0

	IVINHEMA

	51
	ALUIR GALIAZZI
	28.847.324-8

	52
	CLAUDENIR RODRIGUES FORTUNATO
	28.852.331-8

	53
	EDSON PRADO
	28.851.450-5

	54
	EDUARDO APARICIO DA SILVA
	28.834.420-0

	55
	JOSE CARLOS GONCALVES PEREIRA
	28.714.045-8

	56
	RUBENS HUMBERTO DA SILVA
	28.847.007-9

	57
	SINIVAL SANCHES
	28.747.120-9

	JARDIM

	58
	FELIPE LOPES PINHEIRO NOGUEIRA
	28.815.887-3

	59
	FRAGA COMERCIO DE CARNE LTDA
	28.780.098-9

	60
	GIOVANA BECKERT MELLO
	28.809.954-0

	61
	GLAUCIA MARIANO DE OLIVEIRA
	28.785.527-9

	62
	ISAIAS DE GOES LEITE
	28.824.905-4

	63
	JOEL VIEGAS DA COSTA
	28.836.963-7

	MARACAJU

	64
	ABADIA CONCEICAO LISSARACA DE SOUZA
	28.763.130-3

	65
	JOAO DE OLIVEIRA
	28.754.152-5

	MUNDO NOVO

	66
	AILTON DA ROSA BRAZ
	28.835.710-8

	67
	ALESSANDRA BRAZ
	28.835.711-6

	68
	CLAUDIO SERGIO GONCALVES
	28.832.078-6

	69
	JAFERSON CESAR DIAS
	28.711.159-8

	70
	JULIO CESAR MACEIS ALVES
	28.773.633-4

	71
	VALDAIR TIZZIANI
	28.853.026-8

	NAVIRAI

	72
	ANDERSON SOARES DE ALMEIDA
	28.835.829-5

	73
	RAPHAEL DI ANGELIS SERENARIO CUNHA
	28.807.794-6

	74
	RODRIGO ERNESTO SCHNEIDER
	28.835.759-0

	75
	RODRIGO TAKASHI NAKATA
	28.762.831-0

	NOVA ANDRADINA

	76
	CRIZOSTO JUNIOR HUSS DA SILVA
	28.747.455-0

	77
	HELENA MARQUES DOS SANTOS
	28.792.501-3

	78
	JOSE HENRIQUE CAVASSINI FRANCISCATTI
	28.802.464-8

	79
	JOSE HENRIQUE CAVASSINI FRANCISCATTI
	28.803.413-9

	80
	JOSE HENRIQUE CAVASSINI FRANCISCATTI
	28.803.415-5

	81
	JOSE MARIO CARROBREZ
	28.849.142-4

	82
	MURILO CAMPANHOLI TAGLIATTI
	28.809.187-6

	83
	RAFAEL LUIZ TAKAHASHI
	28.749.261-3

	84
	VALDIR MAXIMIANO PINHEIRO
	28.623.120-4

	PARANAIBA

	85
	CARLOS HENRIQUE LEAL DE FREITAS
	28.796.142-7

	86
	CELSO STABELE ONIBENI
	28.761.454-9

	87
	JOSE SELVIRIO DE SOUZA
	28.754.601-2

	88
	MARIO FIOROTTO JUNIOR
	28.846.210-6

	PONTA PORA

	89
	LENICE MARCONDES VIANA DE ALMEIDA
	28.835.904-6

	PORTO MURTINHO

	90
	ALVARO DA SILVA ALVES
	28.846.403-6

	91
	CAMILO IORIO BUENO
	28.846.593-8

	92
	GUIMARAES RODRIGUES DOS SANTOS
	28.810.376-9

	93
	JAIR FRANCISCO DIAS
	28.807.348-7

	RIO BRILHANTE

	94
	ALCINDO DA SILVA FERREIRA
	28.825.805-3

	95
	JEAN CARLO BONFANTI
	28.807.272-3

	96
	JEAN CARLO BONFANTI
	28.807.273-1

	97
	LAUDEMIR QUINTINO DE FREITAS
	28.705.474-8

	98
	LEONARDO ARAUJO DE OLIVEIRA
	28.655.496-8

	99
	LUCAS ABATTI MACEDA
	28.821.118-9

	SAO GABRIEL DO OESTE

	100
	ANDRE SOARES GOMES
	28.764.116-3

	101
	FLAVIO CESAR DE PAULI
	28.763.086-2

	102
	LUCIA TEREZA VIEIRA DE MEDEIROS
	28.854.644-0

	103
	NILSE ROSA ZANELLA
	28.719.645-3

	104
	VOLNEI LEMPKE
	28.696.634-4

	SETE QUEDAS

	105
	LUIZ ANTONIO DE PAULA
	28.828.081-4

	SIDROLANDIA

	106
	ANTONIO RODRIGUES ALVES
	28.763.404-3

	107
	JHONATAN VIEIRA DA SILVA
	28.763.241-5

	108
	LUCIANO EDUARDO DARIO PASQUALOTTO
	28.817.198-5

	SONORA

	109
	DANILO MARTINS BRAGA
	28.854.924-4

	TRES LAGOAS

	110
	CARLOS ALBERTO RIZZO
	28.830.343-1

	111
	RICARDO DA SILVEIRA FERNANDES
	28.855.529-5